










 

Página 6 de 6 

 

de la empresa”. En atención a las citadas normas, la calidad de Titular de la Entidad 
recae en el Gerente General de AMSAC; 
 

Que, atendiendo a lo solicitado por el Gerente de Operaciones 
y, estando a los informes emitidos por el Administrador de Contrato y el Gerente Legal, 
y a la disponibilidad presupuestal emitida por el Gerente de Administración y Finanzas, 
corresponde al Gerente General en su calidad de Titular de la Entidad emitir la 
Resolución correspondiente; 

 
Con los vistos del Gerente de Operaciones, Gerente Legal y 

Gerente de Administración y Finanzas; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO. - AUTORIZAR el incremento del monto contractual al Contrato 
GL-C-028-2024 en S/. 88, 567.74 soles incluido I.G.V. del “Servicio de Mantenimiento 
Post Cierre de los proyectos a cargo de AMSAC en el departamento de Cajamarca”, 
atendiendo a los fundamentos contenidos en los Informes Técnico y Legal que sustentan 
la presente resolución. 
 
ARTICULO SEGUNDO. – Disponer, de ser el caso, que el Administrador de Contrato: 
(i) cautele el incremento y la vigencia de las garantías que correspondan, en el contexto 
de las condiciones establecidas en el contrato principal y en armonía con lo resuelto en 
la presente resolución; y, (ii) comunique la autorización del presente adicional a la 
autoridad competente del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de 
Inversiones. 
 
ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Administrador de Contrato notifique la presente 
resolución y sus informes de sustento al Contratista JLA INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C., mediante la utilización de los medios físicos y/o virtuales o 
modalidades de notificación establecidas en el artículo 20° del TUO de la Ley del 
Procedimiento Administrativo General. 

 
 

Regístrese y Comuníquese 
 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
 

Antonio Montenegro Criado 
Gerente General 


	(RGG 004-2025 Modificación convencional - JLA CajamarcaRRYOR.pdf)
	Microsoft Word - RGG 004-2025 Modificación convencional - JLA Cajamarca VF

